
Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne
3. dubna 2008 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Conseil d'État – Francie) – Banque Fédérative du Crédit
Mutuel v. Ministre de l'Économie, des Finances et de

l'Industrie

(Věc C-27/07) (1)

(Korporační daň — Směrnice 90/435/EHS — Zdanitelné
příjmy mateřské společnosti — Neodpočitatelnost výdajů
a nákladů vztahujících se k podílu na dceřiné společnosti —
Stanovení paušální částky těchto výdajů — Horní hranice 5 %
ze zisku rozdělovaného dceřinou společností — Zahrnutí

částek, které jsou předmětem daňových zápočtů)

(2008/C 128/20)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Conseil d'État

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Banque Fédérative du Crédit Mutuel

Žalovaný: Ministre de l'Économie, des Finances et de l'Industrie

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Conseil d'État
(Francie) – Výklad článků 4, 5 a 7 směrnice Rady 90/435/EHS
ze dne 23. července 1990 o společném systému zdanění mateř-
ských a dceřiných společností z různých členských států
(Úř. věst. L 225, s. 6) – Opětovné zahrnutí paušálního podílů
výdajů a nákladů ve výši 5 % celkového výnosu z majetkového
podílu v dceřiné společnosti, včetně daňových zápočtů, do
zdanitelného zisku mateřské společnosti – Slučitelnost tohoto
opětovného zahrnutí s hranicí stanovenou článkem 4 směrnice
– Nutnost zcela uplatnit daňové zápočty u daně, kterou dluží
mateřská společnost

Výrok

Pojem „zisk rozdělovaný dceřinou společností“ ve smyslu čl. 4 odst. 2
poslední věty směrnice Rady ze dne 23. července 1990 o společném
systému zdanění mateřských a dceřiných společností z různých členských
států je nutno vykládat v tom smyslu, že nebrání právní úpravě člen-
ského státu, která zahrnuje do uvedeného zisku daňové zápočty, poskyt-
nuté ke kompenzaci srážkové daně stržené mateřské společnosti člen-
ským státem dceřiné společnosti.

(1) Úř. věst. C 82, 14.4.2007.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne
10. dubna 2008 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Hoge Raad der Nederlanden – Nizozemsko) – adidas AG,
adidas Benelux BV v. Marca Mode CV, C&A Nederland CV,
H&M Hennes & Mauritz Netherlands BV, Vendex KBB

Nederland BV

(Věc C-102/07) (1)

(Ochranné známky— Článek 5 odst. 1 písm. b) a čl. 5 odst. 2,
jakož i čl. 6 odst. 1 písm. b) směrnice 89/104/EHS — Poža-
davek dostupnosti — Obrazové ochranné známky tvořené
třemi proužky — Motivy dvou proužků používané k dekoraci
— Výtka vycházející z porušení práv k ochranné známce

a z jejího oslabení)

(2008/C 128/21)

Jednací jazyk: nizozemština

Předkládající soud

Hoge Raad der Nederlanden

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: adidas AG, adidas Benelux BV

Žalované: Marca Mode CV, C&A Nederland CV, H&M Hen-
nes & Mauritz Netherlands BV, Vendex KBB Nederland BV

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Hoge Raad der
Nederlanden – Výklad čl. 3 odst. 1 písm. b) a písm. c) první
směrnice Rady (89/104/EHS) ze dne 21. prosince 1988, kterou
se sbližují právní předpisy členských států o ochranných znám-
kách (Úř. věst. L 40, 1989, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 92) – Zamít-
nutí zápisu nebo neplatnost – Nedostatek rozlišovací způsobi-
losti – Získání užíváním – Veřejný zájem na tom bezdůvodně
neomezovat dostupnost označení, která jsou relevantní veřej-
ností považována za označení sloužící dekoraci výrobku a ne
jeho rozlišení.

Výrok

První směrnice Rady 89/104/EHS ze dne 21. prosince 1988, kterou
se sbližují právní předpisy členských států o ochranných známkách,
musí být vykládána v tom smyslu, že při stanovení rozsahu výlučných
práv majitele ochranné známky se požadavek dostupnosti zohlední
pouze v rozsahu, v jakém se uplatní omezení účinků ochranné známky
stanovené v čl. 6 odst. 1 písm. b) uvedené směrnice.

(1) Úř. věst. C 82, 14.4.2007.

24.5.2008 C 128/13Úřední věstník Evropské unieCS


